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V Gminne Dyktando dla Dorosłych

We wtorek, 13 marca o godz. 16.00 w Szkole Podstawowej w Krzęcinie odbyła się 5. edycja Dyktanda
dla  Dorosłych  pod  honorowym patronatem Wójta  Gminy  Krzęcin.  Autorką  dyktanda  była  jego
pomysłodawczyni, Pani Barbara Biesiada. Chęć sprawdzenia swojej znajomości ortografii wyraziło
w tym roku 20 osób,  jednak z  powodu choroby z  zaproszenia  do  ortograficznych zmagań dla
dorosłych skorzystało 12 pań i 4 panów.

Zachęcał  do  tego  plakat,  którego  opracowaniem graficznym zajął  się  Pan  Maciej  Radomiak.
Dodajmy, że zgodnie z formułą dyktanda, mogła wziąć w nim udział każda osoba pełnoletnia, będąca
mieszkańcem naszej gminy. Ci, którzy się na to zdecydowali, dołączyli do konkursu z humorem i
ciekawością. Wojciech Staszczyk,  Jakub Szylak,  Maciej Radomiak,  absolwenci krzęcińskiego
gimnazjum, podeszli do dyktanda zrelaksowani, bo tym razem nikt ocen nie wystawiał, co wcale nie
znaczyło, że zamierzali napisać tekst bez należytej staranności.
Po napisaniu dyktanda uczestników zaproszono na słodki poczęstunek przy kawie i herbacie. W tym
czasie można było również posłuchać przygotowanych wcześniej prezentacji  wypowiedzi cenionych
polskich językoznawców – prof. Jerzego Bralczyka  i  prof. Andrzeja Markowskiego.  W dalszej
części spotkania uczennice klasy VI i VII, Oliwa Nowak i Aleksandra Łazińska, przeprowadziły
quiz na temat uzależnień od używek. Ponadgodzinne oczekiwanie na wyniki podnosiło napięcie, ale
warto było czekać. Komisja konkursowa w składzie: Pani Barbara Tuka i Pani Iwona Grześkiewicz
( polonistki SP Krzęcin) oraz Pani Elżbieta Wareliś (polonistka SP nr 1 Choszczno) nagrodziła 4
uczestników.
Laureatem, a więc i Mistrzem Ortografii Gminy Krzęcin, został Pan Konrad Okulicz-Kozaryn. II
miejsce  przypadło  Pani  Magdalenie  Jeznach,  III  miejsce  należało  do  Pana  Jakuba  Szylaka.
Nagrodzeni  otrzymali  z  rąk  Wójta  okolicznościowe  statuetki  oraz  nagrody.  Ponieważ  różnica
popełnionych  błędów była  niewielka,  komisja  postanowiła  nagrodzić  również  Panią  Agnieszkę
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Leciejewską, która tym samym zajęła IV miejsce. Tradycyjnie, spośród uczestników dyktanda losuje
się nagrody pocieszenia. Tym razem szczęśliwcami okazali się Pani Bożena Kielar i Pan Wojciech
Staszczyk.
Zdaniem uczestników tekst tegorocznego dyktanda może i nie był bardzo trudny, ale nad niektórymi
słowami trzeba było dłużej się zastanowić, pomyśleć. Do napisania tekstu poprawnego pod względem
ortograficznym i  interpunkcyjnym przygotowuje  się  całe  życie.  Jedni  uczą  się  zasad,  inni  dużo
czytają. Dróg do uzyskania sukcesu jest sporo, ale najważniejsze jest to, że chcemy pisać nienaganną
polszczyzną.
Organizator dyktanda, Szkoła Podstawowa w Krzęcinie, serdecznie dziękuje fundatorom nagród, a są
to:  Wójt  Gminy Krzęcin,  Pan dr Bogdan Wojciech Brzustowicz,  Przewodnicząca GKRPA Pani
Kazimiera  Prokopiak,  Firma  2x3  z  siedzibą  w  Krzęcinie  oraz  Zachodniopomorski  Bank
Spółdzielczy  w  Choszcznie.
Do zmierzenia się z wiedzą ortograficzną zapraszamy za rok!

 


